MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PREXC
COORDENADORIA DE PROGRAMA, PROJETOS E EVENTOS

CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS - CPPEC

Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil    CEP 64049-550
  Fone: (86)3215-5573   sítio: www. http://ufpi.br/cppec-prexc   e-mail: cppex@ufpi.edu.br

PROGRAMA DE INICIAÇÃO A EXTENSÃO NO ENSINO BÁSICO TÉCNICO

TECNOLÓGICO
Processo Seletivo de livre concorrência para projetos de extensão no âmbito

do Colégio Técnico de Floriano

EDITAL Nº 003/2020 – PIEX/EBTT

TERMO ADITIVO 02

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PREXC, em parceria com a
Superintendência de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico- SEBTT, por meio da
Coordenadoria de Programas, Projetos e Eventos Científicos e Tecnológicos -

CPPEC, torna público o TERMO ADITIVO 02 que altera os seguintes itens conforme
quadro abaixo:

3.1.2 Fase 2. Inscrição da proposta ao Edital 003/2020 PIEX EBTT

De 06 a 17 de abril de 2020, com envio da documentação complementa à CPPEC

pelo e-mail: pibex@ufpi.edu.br com o assunto “INSCRIÇÃO PIEX CTF”.

4.2  Após aprovada e cadastrada na PREXC, a proposta deverá ser inscrita no

processo seletivo referente ao Edital 003/2020 PIEX EBTT, via e-mail

(pibex@ufpi.edu.br), com os seguintes documentos:

4.3 A documentação completa conforme item 4.2, será encaminhada,

exclusivamente, via e-mail (pibex@ufpi.edu.br), à Coordenadoria de Programas,

Projetos e Eventos Científicos e Tecnológicos (CPPEC), com data de envio de até 17

de abril de 2020;

CRONOGRAMA

Submissão da proposta ao edital (Inscrição) – 06 a 17/04/2020

Resultado Parcial – até 24/04/2020

Recursos ao resultado parcial – até 27/04/2020

Resultado do recurso ao resultado parcial – até 29/04/2020

Resultado final – até 29/04/2020

Indicação dos bolsistas – “A definir”

http://ufpi.br/cppec-prexc
about:blank

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PREXC
COORDENADORIA DE PROGRAMA, PROJETOS E EVENTOS

CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS - CPPEC

Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil    CEP 64049-550
  Fone: (86)3215-5573   sítio: www. http://ufpi.br/cppec-prexc   e-mail: cppex@ufpi.edu.br

Teresina, 09 de abril de 2020.

Prof. Dr. Antônio Aécio de Carvalho Bezerra

Presidente do PIBEX

Profa. Dra. Cleânia de Sales Silva

Pro-Reitora de Extensão e Cultura - PREXC/UFPI

http://ufpi.br/cppec-prexc